
平成 29 年 12 月 27 日 
お客様各位 
 

「単身引越サービス」 シーズン加算料金改定のお知らせ 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠

にありがとうございます。 
この度、お客様へご提供しております「単身引越サービス」におきまして、来年の引越

繁忙期間中（3月 20日～4月 10日）よりシーズン加算料金を改定させていただきます。 
これまで諸経費の削減等による企業努力によって価格の維持に努めてまいりましたが、

引越の現場では労働力の確保が一層困難になってきております。 
今後、引越の労働力確保を図るとともに、これからも良質なサービスをご提供するため

に、単身引越サービスのシーズン加算料金を以下のように改定させて頂きます。 
多くのお客様にご負担をおかけすることを、深くお詫びしますとともに、より一層の品

質向上に取り組み、更なるご満足をいただけるよう努めてまいりますので、何卒ご理解を

賜りますようお願いいたします。  

敬具 

 
１．適用サービス 

単身引越サービス 
※単身引越 mini タイプ・単身引越ジャストサービスは除く 
 

２．シーズン加算料金適用期間 
平成 30 年 3 月 20 日（火）～4 月 10 日（火） 
※集荷・配達の両方、及びどちらか一方がシーズン加算料金適用期間内の場合、 
シーズン加算料金を収受させて頂きます。 

 
３．シーズン期間中の加算・割引料金（税抜） 
 シーズン加算 土日加算 夜間加算 WEB 割引 複数 BOX 割引 

変更前 2,000 円/BOX 加算 0 円 0 円 2,000 円/件割引 1,000 円/BOX 割引 

変更後 5,000 円/BOX 加算 従来通り 

 
以上 

 
【お問い合せ】 

ヤマトホームコンビニエンス㈱ サービスセンター（0120-008-008） 


